
Pracoviště: katedra slovanských jazyků a literatur 

Datum odevzdání posudku: 10. 8. 2018 

 

 

 

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 

Název práce: K lexikální úrovni žáků 2. stupně ZŠ 
 
 

Kritéria hodnocení práce (označte vždy právě jednu z možných známek: A – výborně, B – velmi dobře, C – 

dobře, N – nevyhověl): 

 

1. Struktura práce  

(úplnost, logická posloupnost a vyváženost kapitol, rozsah práce)  

 

 

 

 

2. Metodologická a metodická stránka práce  

(stanovení hypotéz a cílů práce, vhodnost a kvalita dat a metod) 

 

 

 

 

3. Práce s literaturou a dalšími informačními zdroji  

(výběr, správná citace, použití, dodržování bibliografických norem) 

 

 

 

 

 

4.  Odborná správnost – znalost problematiky 

(prokázání znalosti řešené problematiky, prokázání specifických znalostí,   

schopnost  aplikovat znalosti na konkrétní problém) 

 

 

Jméno a příjmení studenta: 
Bc. Petra Pelikánová 
 
Obor: Čjn-OVan  
 
Vedoucí diplomové práce: 

PhDr. Milena Nosková, Ph.D. 

 

Příloha k protokolu  o SZZ č.      

Vysoká škola:  JU v Č. Budějovicích 

Pedagogická fakulta 

A    
 

DP je věnována jednomu z témat, které se týká českého lexika, resp. části současné komunikace. Práce je 
logicky uspořádána, prostudovaná odborná literatura svědčí o velkém zájmu posluchačky o zadané téma. 

A    
 

Práce má jasnou a promyšlenou koncepci. Hlavním cílem bylo zjištění úrovně znalosti slov z periferie slovní 
zásoby. Autorka velmi pečlivě provedla výzkum a detailně analyzovala sebraný materiál. 

A    
 

Posluchačka  se seznámila s dostupnou odbornou literaturou pojednávající o tématu včetně internetových 
zdrojů, shromáždila relativně velké množství materiálu (celkem 43 zdrojů). Samozřejmostí je i správná citace 
pramenů podle citační normy ISO 690. 
 

A    
 

Prostudovaná odborná literatura vypovídá o skutečném zájmu o uvedenou problematiku. Studentka prokázala 
schopnost aplikace teoretických znalostí a schopnost analýzy sebraného materiálu včetně práce s dotazníky. 



5. Zhodnocení výsledků, naplnění cílů, aplikovatelnost v praxi 

 

 

 

 

 

 

6. Úroveň jazykového a stylistického zpracování 

 

 

 

 

 

 

7. Formální a grafická úroveň práce 

 

 

 

 

 

 

 

  Připomínky a otázky k obhajobě:

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Celkové hodnocení práce (výsledná známka není aritmetickým průměrem známek jednotlivých kritérií 

hodnocení práce): výborně 

 

A - výborně B – velmi dobře C - dobře N - nevyhověl 
 

 

 

 

V Českých Budějovicích dne  10. 8. 2018 

        Podpis vedoucího  

A    
 

Stanovený cíl kvalifikační práce diplomantka splnila. Z uvedených výsledků vyplývá, že vzhledem ke 
zkoumanému vzorku probandů lze hovořit o určité vypovídací hodnotě daného šetření. Autorka mimo jiné 
vyhodnotila i faktory, které by mohly mít vliv na znalost vybrané slovní zásoby. 

A    
 

Jazykové a stylistické zpracování je na solidní úrovni. Občas se objevují některé stylistické nedostatky (např. 
s. 47). 

A    
 

Kvalifikační práce je zpracována velmi pečlivě, přehledně; přínosem je také přílohová část. 

 


